СОВЕТ
                  ДЕПУТАТОВ
          МУНИЦИПАЛЬНОГО
              ОБРАЗОВАНИЯ
  КУМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
     НОВООРСКОГО РАЙОНА
   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
              Четвертого созыва

                   РЕШЕНИЕ

            29.11.2022 №  77
О  передаче части  полномочий по осуществлению
мер по противодействию коррупции в границах
поселения в части рассмотрения вопросов,
связанных с соблюдением требований к
служебному поведению и (или) требований об
урегулировании конфликта интересов в
отношении муниципальных служащих
В соответствии с частью  4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Уставом муниципального  образования Кумакский сельсовет Новоорского  района Оренбургской области  Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Передать муниципальному образованию Новоорский район Оренбургской  области часть полномочий муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов в отношении муниципальных служащих с бюджетными ассигнованиями в размере 500 (пятьсот) рублей 00 копеек, на срок  с 01.01.2023 года по 31.12.2023 года.
2. Утвердить форму соглашения между органом местного самоуправления муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области и органом местного самоуправления муниципальное образование Новоорский район Оренбургской области о передаче части полномочий  по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов  в отношении муниципальных служащих.
3. Рекомендовать главе муниципального образования Кумакский  сельсовет  Новоорского района Оренбургской области заключить соглашение по утвержденной форме с главой муниципального образования Новоорский район Оренбургской области о передаче части полномочий муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов  в отношении муниципальных служащих.

4. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов от 03.12.2021 № 52 «О передаче части полномочий муниципального образования Кумакский сельсовет по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов  в отношении муниципальных служащих муниципальному образованию Новоорский район Оренбургской области».
5. Настоящее решение вступает в силу после обнародования, но не ранее 01.01.2023 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, правопорядку, муниципальной службе и мандатную комиссию.
	Глава муниципального образования

Кумакский сельсовет

________________О. А. Мальковская

	Председатель Совета депутатов
МО Кумакский сельсовет
_____________А.Г. Халимонов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

 Кумакский сельсовет

Новоорского района Оренбургской области

от 29.11.2022 № 77
СОГЛАШЕНИЕ
между администрацией муниципального образования Кумакский  сельсовет Новоорского района Оренбургской области и администрацией муниципального образования Новоорский район Оренбургской области о передаче части полномочий по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов  в отношении муниципальных служащих
Администрация муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области в дальнейшем «Сельское поселение», в лице главы муниципального образования _________________, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Администрация муниципального образования Новоорский район Оренбургской области,  именуемое в дальнейшем - «Муниципальный район», в лице главы  муниципального образования Новоорский район Оренбургской области ____________________ действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе Стороны, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения
1.1. Настоящее Соглашение закрепляет передачу Муниципальному району части полномочий Сельского поселения по решению вопроса местного значения по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов  в отношении муниципальных служащих.
1.2. Муниципальный район принимает, а Сельское поселение передает осуществление части полномочий по вопросу местного значения следующие полномочия:

 - организация осуществления мер по противодействию коррупции в границах поселения в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов  в отношении муниципальных служащих.
1.3. Полномочия считаются переданными с 01.01.2023 года и действуют до 31.12.2023 года.
                           2. Права и обязанности сторон
2.1. Обязанности  Сельского поселения:
2.1.1. Направить в десятидневный срок с момента возникновения оснований, предусмотренных п.12 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов администрации муниципального образования Новоорский район Оренбургской области (далее - Положение), утвержденное  постановлением главы муниципального образования Новоорский район Оренбургской области 29.12.2017 № 154-ПП, письменное обращение в комиссию по соблюдению требований  к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов муниципального района                           (далее - комиссия) с приложением подтверждающих документов.

2.1.2. Не позднее, чем за семь дней до заседания комиссии известить муниципального служащего о дате и времени рассмотрения вопроса соблюдения требования к служебному поведению служащего или урегулирования конфликта интересов.

2.1.3. Не позднее одного месяца с момента получения решения комиссии с заключением о подтверждении факта нарушения муниципальным служащим ограничений или о наличии конфликта интересов принять соответствующие организационно - кадровые меры.

2.2  Обязанности Муниципального  района:
2.2.1. Своевременно рассматривать представленные материалы на заседаниях комиссии, в соответствии с положением о комиссии.
2.2.2. Соблюдать права граждан в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере муниципальной службы.

2.2.3. Не позднее семи дней направлять принятые комиссией решения для организационно-кадровой работы Главе поселения.

2.2.4. При подготовке вопроса к рассмотрению комиссия вправе запрашивать у Сельского поселения дополнительную информацию и документы в пределах своей компетенции.

3. Финансирование
3.1. Для  осуществления части переданных  полномочий  сельского поселения по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения в части рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов  в отношении муниципальных служащих, сельское поселение   предоставляет  межбюджетные  трансферты  на  2023 год  в  размере  500(пятьсот)  рублей.

3.2 Межбюджетные  трансферты  передаются  разовым  перечислением  не  позднее  1  мая   текущего  финансового  года.

                                 4. Ответственность Сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.

                                              5. Заключительные положения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 01.01.2023 года и действует до 31.12.2023 года.
5.2. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию Сторон путем составления дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

5.3. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, но возникающим в ходе его реализации, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую   силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

                                                 6. Адреса и реквизиты сторон
	Администрация    муниципального

образования Кумакский сельсовет

Новоорского района Оренбургской области

462802 Оренбургская обл., Новоорский р-н, с. Кумак, пер. Советский,д.31
л/с
ИНН
КПП

ОКТМО
Р/сч

БИК
Глава   муниципального

образования  Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области

______________
(место печати)
	Администрация муниципального образования Новоорский район Оренбургской области

 462800  Оренбургская  область,  Новоорск,

ул. Рабочая, д.1

ИНН
 КПП
ОКТМО
Глава муниципального образования Новоорский район

_____________    (место печати)

PAGE
2